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表1　平成26年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）試算値 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 18,364,709 11,144,760 4,068,512 3,400,036 533,763 3,294,700 ▲ 428,428 580,187 19,193,495 ▲ 828,786 16,448,479 17,156,573 ▲ 171,483
1 神戸市 5,891,020 3,437,738 1,155,567 868,710 149,590 844,009 ▲ 124,889 162,362 5,624,377 266,643 4,819,989 5,027,490 474,144
2 阪神南地域 3,002,188 2,246,151 732,290 587,076 112,180 556,957 ▲ 82,061 102,916 3,668,433 ▲ 666,245 3,143,781 3,279,118 ▲ 530,908
3 阪神北地域 1,876,586 1,404,803 478,157 351,707 67,293 335,618 ▲ 51,204 54,291 2,288,958 ▲ 412,372 1,961,596 2,046,040 ▲ 327,928
4 東播磨地域 2,449,477 1,331,227 453,435 568,686 74,646 547,645 ▲ 53,605 42,948 2,396,296 53,181 2,053,583 2,141,987 141,585
5 北播磨地域 959,392 461,375 211,660 198,549 21,623 196,913 ▲ 19,987 21,868 893,452 65,940 765,673 798,633 98,900
6 中播磨地域 2,096,530 1,075,252 392,731 450,802 65,028 430,591 ▲ 44,817 84,652 2,003,437 93,093 1,716,910 1,790,820 167,003
7 西播磨地域 847,149 450,253 207,414 162,351 19,859 161,700 ▲ 19,208 38,643 858,661 ▲ 11,512 735,856 767,536 20,168
8 但馬地域 537,209 312,202 197,786 92,474 8,665 98,173 ▲ 14,364 39,642 642,104 ▲ 104,895 550,271 573,960 ▲ 81,206
9 丹波地域 291,458 193,942 105,993 55,097 5,980 57,397 ▲ 8,280 15,109 370,141 ▲ 78,683 317,204 330,859 ▲ 115,819

10 淡路地域 413,700 231,817 133,479 64,584 8,899 65,697 ▲ 10,013 17,756 447,636 ▲ 33,936 383,616 400,130 ▲ 17,422
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表2　平成27年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）試算値 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 18,768,627 11,223,567 4,109,200 3,490,578 540,934 3,378,499 ▲ 428,856 564,896 19,388,241 ▲ 619,614 17,142,441 17,641,363 ▲ 171,483
1 神戸市 5,990,513 3,445,445 1,176,683 890,930 150,856 864,320 ▲ 124,246 149,013 5,662,071 328,442 5,006,215 5,151,917 474,144
2 阪神南地域 3,047,293 2,246,894 734,051 596,024 112,070 565,460 ▲ 81,506 95,743 3,672,712 ▲ 625,419 3,247,291 3,341,802 ▲ 530,908
3 阪神北地域 1,918,197 1,406,074 481,397 361,548 68,512 344,197 ▲ 51,162 56,433 2,305,452 ▲ 387,255 2,038,404 2,097,731 ▲ 327,928
4 東播磨地域 2,511,689 1,355,897 457,048 577,044 75,412 555,619 ▲ 53,987 42,714 2,432,703 78,986 2,150,917 2,213,516 141,585
5 北播磨地域 988,275 469,026 212,832 202,412 22,483 200,186 ▲ 20,258 28,598 912,868 75,407 807,126 830,619 98,900
6 中播磨地域 2,161,966 1,096,157 389,512 475,666 67,308 453,800 ▲ 45,441 86,321 2,047,656 114,310 1,810,469 1,863,162 167,003
7 西播磨地域 870,716 457,026 215,610 169,384 20,246 168,512 ▲ 19,373 30,994 873,014 ▲ 2,298 771,891 794,357 20,168
8 但馬地域 551,641 315,145 202,530 93,737 8,949 99,202 ▲ 14,415 38,151 649,563 ▲ 97,922 574,322 591,038 ▲ 81,206
9 丹波地域 298,049 196,529 105,107 56,548 6,321 58,497 ▲ 8,270 14,483 372,667 ▲ 74,618 329,500 339,090 ▲ 115,819

10 淡路地域 430,288 235,374 134,430 67,285 8,777 68,706 ▲ 10,198 22,446 459,535 ▲ 29,247 406,306 418,131 ▲ 17,422
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表3　平成26年度／平成25年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）増減率 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 1.2 ▲ 1.6 0.7 3.6 ▲ 6.2 4.9 ▲ 0.1 1.2 ▲ 0.1 22.7 2.0 0.7 0.7
1 神戸市 1.6 ▲ 0.4 ▲ 0.1 3.4 ▲ 10.1 5.7 ▲ 0.1 4.2 0.4 35.7 2.4 1.2 3.3
2 阪神南地域 2.1 ▲ 0.6 1.0 3.5 ▲ 0.3 3.9 ▲ 0.9 3.8 0.5 6.4 2.5 1.3 1.8
3 阪神北地域 2.0 ▲ 0.5 1.3 5.0 ▲ 6.5 6.9 ▲ 0.8 ▲ 11.6 0.4 6.5 2.4 1.2 1.9
4 東播磨地域 1.4 ▲ 3.2 0.9 8.1 ▲ 0.4 8.6 ▲ 0.5 ▲ 0.8 0.1 131.2 2.2 0.9 4.8
5 北播磨地域 0.2 ▲ 3.4 ▲ 0.6 10.1 ▲ 12.0 12.0 0.7 ▲ 32.7 ▲ 1.1 21.8 0.9 ▲ 0.3 2.6
6 中播磨地域 ▲ 0.7 ▲ 3.1 2.7 ▲ 4.5 ▲ 3.7 ▲ 4.3 1.7 2.3 ▲ 2.1 41.9 ▲ 0.1 ▲ 1.3 3.5
7 西播磨地域 1.8 ▲ 3.5 ▲ 0.1 6.3 ▲ 10.8 8.2 ▲ 1.0 42.8 0.5 48.0 2.6 1.4 13.1
8 但馬地域 1.0 ▲ 4.1 0.3 5.3 ▲ 18.0 7.1 0.0 15.0 ▲ 0.4 7.3 1.6 0.4 2.1
9 丹波地域 0.2 ▲ 3.7 3.8 0.9 ▲ 23.8 4.1 0.6 ▲ 5.5 ▲ 1.1 5.4 1.0 ▲ 0.2 ▲ 76.4

10 淡路地域 ▲ 1.7 ▲ 3.5 0.1 ▲ 2.5 ▲ 15.0 ▲ 0.5 2.5 ▲ 15.8 ▲ 2.9 15.7 ▲ 0.9 ▲ 2.1 6.7
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表4　平成27年度／平成26年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）増減率 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 2.2 0.7 1.0 2.7 1.3 2.5 ▲ 0.1 ▲ 2.6 1.0 25.2 4.2 2.8 0.0
1 神戸市 1.7 0.2 1.8 2.6 0.8 2.4 0.5 ▲ 8.2 0.7 23.2 3.9 2.5 0.0
2 阪神南地域 1.5 0.0 0.2 1.5 ▲ 0.1 1.5 0.7 ▲ 7.0 0.1 6.1 3.3 1.9 0.0
3 阪神北地域 2.2 0.1 0.7 2.8 1.8 2.6 0.1 3.9 0.7 6.1 3.9 2.5 0.0
4 東播磨地域 2.5 1.9 0.8 1.5 1.0 1.5 ▲ 0.7 ▲ 0.5 1.5 48.5 4.7 3.3 0.0
5 北播磨地域 3.0 1.7 0.6 1.9 4.0 1.7 ▲ 1.4 30.8 2.2 14.4 5.4 4.0 0.0
6 中播磨地域 3.1 1.9 ▲ 0.8 5.5 3.5 5.4 ▲ 1.4 2.0 2.2 22.8 5.4 4.0 0.0
7 西播磨地域 2.8 1.5 4.0 4.3 1.9 4.2 ▲ 0.9 ▲ 19.8 1.7 80.0 4.9 3.5 0.0
8 但馬地域 2.7 0.9 2.4 1.4 3.3 1.0 ▲ 0.4 ▲ 3.8 1.2 6.6 4.4 3.0 0.0
9 丹波地域 2.3 1.3 ▲ 0.8 2.6 5.7 1.9 0.1 ▲ 4.1 0.7 5.2 3.9 2.5 0.0

10 淡路地域 4.0 1.5 0.7 4.2 ▲ 1.4 4.6 ▲ 1.8 26.4 2.7 13.8 5.9 4.5 0.0
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表5　市町内総生産（実質：平成17年固定基準年方式） （単位：百万円)

年度    2010 2011 2012 2013 2014 2015
平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 H23/H22 H24/H23 H25/H24 H26/H25 H27/H26

地域名   速報 速報 見通し 見通し
兵庫県 20,483,861 20,631,355 20,375,801 20,521,268 20,382,586 20,525,829 0.7 ▲ 1.2 0.7 ▲ 0.7 0.7

1 神戸市 6,493,038 6,598,735 6,556,485 6,561,148 6,538,313 6,551,372 1.6 ▲ 0.6 0.1 ▲ 0.3 0.2
2 阪神南地域 3,250,858 3,307,222 3,253,537 3,324,684 3,332,062 3,332,594 1.7 ▲ 1.6 2.2 0.2 0.0
3 阪神北地域 1,936,099 2,018,474 2,057,770 2,081,443 2,082,781 2,097,786 4.3 1.9 1.2 0.1 0.7
4 東播磨地域 2,679,886 2,639,964 2,747,394 2,733,814 2,718,621 2,746,845 ▲ 1.5 4.1 ▲ 0.5 ▲ 0.6 1.0
5 北播磨地域 1,156,398 1,140,400 1,094,837 1,083,086 1,064,808 1,080,802 ▲ 1.4 ▲ 4.0 ▲ 1.1 ▲ 1.7 1.5
6 中播磨地域 2,500,820 2,466,728 2,331,664 2,389,420 2,326,893 2,364,379 ▲ 1.4 ▲ 5.5 2.5 ▲ 2.6 1.6
7 西播磨地域 972,582 975,784 968,221 941,121 940,232 952,236 0.3 ▲ 0.8 ▲ 2.8 ▲ 0.1 1.3
8 但馬地域 621,563 629,419 617,345 601,610 596,237 603,287 1.3 ▲ 1.9 ▲ 2.5 ▲ 0.9 1.2
9 丹波地域 370,702 361,522 266,357 329,096 323,483 325,954 ▲ 2.5 ▲ 26.3 23.6 ▲ 1.7 0.8

10 淡路地域 501,915 493,107 482,191 475,846 459,156 470,574 ▲ 1.8 ▲ 2.2 ▲ 1.3 ▲ 3.5 2.5  
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表6 市町内総生産（支出側名目：平成17年基準） （単位：百万円)
年度    2010 2011 2012 2013 2014 2015

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 H23/H22 H24/H23 H25/H24 H26/H25 H27/H26
地域名  　 速報 速報 見通し 見通し
兵庫県 18,534,532 18,534,532 18,012,684 18,141,289 18,364,709 18,768,627 0.0 ▲ 2.8 0.7 1.2 2.2

1 神戸市 5,873,685 5,926,580 5,794,413 5,800,210 5,891,020 5,990,513 0.9 ▲ 2.2 0.1 1.6 1.7
2 阪神南地域 2,950,549 2,980,411 2,885,172 2,939,100 3,002,188 3,047,293 1.0 ▲ 3.2 1.9 2.1 1.5
3 阪神北地域 1,757,245 1,819,013 1,824,789 1,840,045 1,876,586 1,918,197 3.5 0.3 0.8 2.0 2.2
4 東播磨地域 2,413,510 2,360,336 2,417,019 2,416,757 2,449,477 2,511,689 ▲ 2.2 2.4 0.0 1.4 2.5
5 北播磨地域 1,041,455 1,019,608 963,184 957,473 959,392 988,275 ▲ 2.1 ▲ 5.5 ▲ 0.6 0.2 3.0
6 中播磨地域 2,264,783 2,217,965 2,062,990 2,112,303 2,096,530 2,161,966 ▲ 2.1 ▲ 7.0 2.4 ▲ 0.7 3.1
7 西播磨地域 880,786 877,378 856,654 831,974 847,149 870,716 ▲ 0.4 ▲ 2.4 ▲ 2.9 1.8 2.8
8 但馬地域 566,638 569,137 549,928 531,839 537,209 551,641 0.4 ▲ 3.4 ▲ 3.3 1.0 2.7
9 丹波地域 333,855 323,228 234,328 290,929 291,458 298,049 ▲ 3.2 ▲ 27.5 24.2 0.2 2.3

10 淡路地域 452,026 440,876 424,207 420,659 413,700 430,288 ▲ 2.5 ▲ 3.8 ▲ 0.8 ▲ 1.7 4.0  
 

表７　GDP（全国・兵庫県）の推移 （単位：億円）

項目 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度
2010年度 2011年度 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度

全国 名目GDP 4,802,325 4,736,819 4,726,399 4,814,462 4,973,339 5,112,592

H17年基準 1.3 ▲ 1.4 ▲ 0.2 1.9 3.3 2.8

実質GDP 5,124,238 5,141,599 5,175,831 5,292,519 5,292,520 5,366,615

H17連鎖 3.4 0.3 0.7 2.3 1.2 1.4

兵庫県 名目GDP 18,535 18,314 18,013 18,141 18,365 18,769

H17年基準 3.7 ▲ 1.2 ▲ 1.6 0.7 1.2 2.2

実質GDP 20,587 20,631 20,376 20,521 20,383 20,526

H17固定 7.1 0.2 ▲ 1.2 0.7 ▲ 0.7 0.7

(出所)内閣府「国民経済計算」、「四半期別GDP速報」、「平成26年度経済動向・平成27年度参考試算」(平成26年7月22日)

　兵庫県統計課「兵庫県民経済計算」、「四半期別兵庫県内GDP速報」、兵庫県立大学地域経済指標研究会試算（平成26年9月）  
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参考表1　市町内需要額（民間・公的）推計資料

項目 資料 出所

1 家計最終消費支出 世帯当たり消費支出 世帯数 全国消費実態調査 国勢調査・県推計人口

家計調査（神戸市・近畿）

2 政府最終消費支出 人件費 物件費 兵庫県市町振興課調べ

H21年度～ 人件費 物件費 維持補修費 兵庫県市町振興課調べ（決算額・予算額直接照会）

3 民間総資本形成

住宅投資 新設住宅着工戸数 兵庫県都市政策課調べ

設備投資（製造業） 有形固定資産投資総額 工業統計

設備投資（非製造業） 市町内総生産（市町付加価値額計） 市町民経済計算

在庫品増加 市町内総生産（市町付加価値額計） 市町民経済計算

4 公的総資本形成 土木費 災害復旧費 兵庫県市町振興課調べ

H21年度～ 普通建設事業費 災害復旧事業費 兵庫県市町振興課調べ（決算額・予算額直接照会）

5 その他（純移出入・統計上の不突合 残差（６－（１＋２＋３＋４））

6 市町内総生産（支出側） 市町内総生産 市町民経済計算 平成23年度・24年度速報
① 純移出入＋統計上の不突合

参 ② 純移輸出入 ①－⑤
③ 移輸出 ②＋④

考 ④ 移輸入 市町内需要合計市町比率で按分
⑤ FISIM移出入（純） 市町総生産（支出側）市町比率で按分
⑥ 統計上の不突合 残差（６－（１＋２＋３＋４））
⑦ 総生産（支出側）

参考表2　  推計に利用した主なデータ

項目 資料 備考

1 家計最終消費支出 消費支出 平成21年全国消費実態調査 平成22年12月

家計調査（神戸市・近畿） ～平成24年12月  

世帯 平成22年国勢調査・県推計人口 平成26年2月 今回改定

2 政府最終消費支出 人件費・物件費・維持補修費 平成26年度市町別予算 平成26年6月  

 　 　  

3 民間総資本形成 建設投資の見通し （財）建設経済研究所 平成26年6月 今回改定

 

平成25年新設住宅着工戸数 兵庫県住宅政策課調べ 平成26年6月  

平成24年有形固定資産投資総額 平成24年製造業集計 平成25年10月  

4 公的総資本形成 普通建設事業費 平成26年度市町別予算 平成26年7月  

災害復旧事業費

5 移出入 平成26年1-3月期 四半期別兵庫県内GDP速報 平成26年9月 今回改定

6 市町内総生産（支出側） 平成23年度（平成17年基準） 市町民経済計算（確報） 平成25年2月  

7 県民経済計算速報値 平成26年1-3月期 四半期別兵庫県内GDP速報 平成26年9月 今回改定  
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